130  diário oficial Nº 36.246 Sexta-feira, 30 DE MAIO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90001/2024

Objeto: aquisição de combustível do tipo: gasolina comum, óleo diesel
S-500, óleo diesel S-10 e gás de cozinha GLP de 13kg, para atender as
demandas da secretaria e fundo municipal de educação do município de
Faro/PA. Contratante: Secretaria / Fundo Municipal de Educação de Faro
- CNPJ: 30.134.200/0001-06. Contratada: N. M. DE OLIVEIRA & CIA
LTDA - ME - CNPJ: 19.439.315/0001-68. Contrato nº 20240030.7-FME.
Valor: R$ 205.300,00. vigência 27/05/2025 a 27/05/2026. Contratan-
te: Secretaria / Fundo Municipal de Educação de Faro - FUNDEB - CNPJ:
30.134.200/0001-06. Contratada: N. M. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME -
CNPJ: 19.439.315/0001-68. Contrato nº 20240030.8-FUNDEB. Valor: R$
36.000,00. vigência 27/05/2025 a 27/05/2026.

Paulo Vitor Mileo Guerra Carvalho
Prefeito Municipal de Faro - PA

Protocolo: 1203852

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE INHANGAPI/PA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025-PMI
O Município de Inhangapi/PA, por meio da Diretoria de Licitações e Con-
tratos, torna público que realizará o Pregão Eletrônico SRP nº 004/2025-PMI,
objetivando a aquisição de Materiais Técnicos Hospitalares para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município.
ABERTURA: 16 de junho de 2025, às 09h00, no site: https://www.licitanet.
com.br/. INFORMAÇÕES: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br,
https://inhangapi.pa.gov.br/, E-mail: inhangapi.licitacao@gmail.com, ENDE-
REÇO FÍSICO:
Diretoria de Licitações e Contratos - Avenida Hernane Lameira, 925 - Vila
Nova - Inhangapi/PA - CEP: 68.770-000. Atendimento das 08h00 às 12h00.

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL
Agente de Contratação

Protocolo: 1203854

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 90021/2025
A Prefeitura Municipal de Itupiranga/PA torna pública abertura de Pro-
cesso Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90021/2025 cujo
objeto é o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO MATERIAL
PERMANENTE, EQUIPAMENTOS E MOBILIA HOSPITALAR PARA ESTRUTURA-
ÇÃO DO NOVO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITUPIRANGA/PA. com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR GRUPO, no modo de disputa ABERTO, nos
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Federal nº
11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 041, de 28 de março
de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições
estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 11/06/2025
às 10:00 horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras do
Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br , UASG:.980473, Edital
e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://itupiranga.
pa.gov.br/ , Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
Portal TCM/PA, E-mail: licitacaoitupiranga@gmail.com ou na sala da CPC: Av.
14 de julho de 2025, 130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

EMAN0ELLE PEREIRA-Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A prefeitura municipal de Itupiranga Pará/PA, torna publico o aviso de
retificação do aviso de licitação do pregão eletrônico SRP n° 90020/2025 que
tem por objeto Registro de preço para futuro e eventual PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR, RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES,
VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, CAPINAÇÃO E ROÇAGEM,
COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS ZONAS URBANA E
RURAL DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA/PA publicado no dia 26/05/2025 no
D.O.E./IOEPA, página 101, Jornal da Amazonia e Diário Oficial da Uniao seção
3 página 269 onde se lê: a abertura da sessão pública será em 09/05/2025
às 9:00. Leia-se: a abertura da sessão pública será em 11/05/2025 às 09:00
horas, permanecendo inalteradas as demais informações.

EMAN0ELLE PEREIRA-Pregoeira
Protocolo: 1203855

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

Aviso de Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.018 - PMJ-SRP

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados
que realizará no dia 12/06/2025, às 08:30h (horário de Brasília), licitação sob
modalidade Pregão Eletrônico nº PE/2025.018 - PMJ-SRP, tipo menor preço
por item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS
A ILUMINAÇÃO PÚBLICA A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE JACAREACANGA - PA O edital estará disponível nos sites do
Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br e Mural de
Licitações do TCM-PA. Abel Lima da Silva-Pregoeiro.

Protocolo: 1203857

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇAO

A Secretaria Municipal de Administração de Limoeiro do Ajuru, atra-
vés da Comissão de Contratação torna Público aos interessados que re-
alizará DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 006/2025-PMLA. Objeto: Aquisição de
Materiais de Ti Destinados à manutenção da Rede Lógica do Prédio da Prefei-
tura de Limoeiro do Ajuru/Pa, Através da Secretaria Municipal de Administra-
çaõ e Departamentos Vinculados. Abertura do Processo: dia 02/05/2025, às
08:00h, as propostas deveram ser envia ao e-mail cpllimoeiro2021@gmail.
com. Gerson Monteiro Carneiro - Presidente da Comissão de Contratação.
A Secretaria Municipal de Educação de Limoeiro do Ajuru, através da
Comissão de Contratação torna Público aos interessados que realizará DIS-
PENSA DE LICITAÇAO Nº 010/2025-PMLA. Objeto: Contratação De Empresa
Para Ampliação da E.M.E.F. Furo São Vicente - Ilha Conceição, Limoeiro do
Ajuru/Pa. Abertura do Processo: dia 02/05/2025, às 08:00h, as propostas
deveram ser envia ao e-mail cpllimoeiro2021@gmail.com. Gerson Monteiro
Carneiro - Presidente da Comissão de Contratação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Assistência Social de Limoeiro do Ajuru, torna pú-
blico a realização do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2025/PMLA/SMAS.
Objeto: Registro de Preço Para Futura Eventual Contratação de Empresa Para
Fornecimento de Gêneros Alimentícios Diversos Destinados ao Atendimento
dos Programas Assistenciais e Consumo dos Departamentos Administrativos
da Secretaria Municipal de Assistência Social de Limoeiro do Ajuru/Pa. Do tipo
Menor Preço Por item. Data de Abertura: 12/06/2025, às 09:00h. Modo de
Disputa Aberto. integra do edital e seus anexos estarão disponíveis aos inte-
ressados no endereço: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural
dos Jurisdicionados e no site https://limoeirodoajuru.pa.gov.br/. Celiane Pi-
nheiro Santana. Ordenadora de Despesa.
O Fundo Municipal de Assistência Social de Limoeiro do Ajuru, torna público
a realização do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025/PMLA/SMAS. Objeto:
Registro de Preço Para Futura Eventual Contratação de Empresa Para Forneci-
mento de Materiais de Expediente e Materiais Para Artesanato Diversos Destina-
dos ao Atendimento dos Programas Assistenciais e Consumo dos Departamentos
Administrativos da Secretaria Municipal de Assistência Social de Limoeiro do
Ajuru/Pa. Do tipo Menor Preço Por item. Data De Abertura: 12/06/2025, às
15:00h. Modo de Disputa Aberto. integra do edital e seus anexos estarão
disponíveis aos interessados no endereço: https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, Mural dos Jurisdicionados e no site https://limoeirodoajuru.pa.
gov.br/. Celiane Pinheiro Santana. Ordenadora de Despesa.

Protocolo: 1203858

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00028-SRP/SEMED
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de instrumentos
musicais, objetivando atender o programa escolar em tempo integral da Se-
cretaria Municipal de Educação de Mãe do Rio/PA. Abertura: 13/06/2025. Às
08h00, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maria da Conceição da Silva Santana-Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00029-SRP/PMMR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de tubos polietileno
de alta densidade - (PEAD), objetivando atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Obras de Mãe do Rio/PA. Abertura: 13/06/2025. Às 14h00,
pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e infor-
mações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo,
998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de
07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Carlla Mariana Santos de Lima-Secretária Municipal de Finanças
Protocolo: 1203859

https://www.licitanet.com.br/
https://www.licitanet.com.br/
https://www.licitanet.com.br/
http://www.tcm.gov.br/
https://inhangapi.pa.gov.br/
mailto:inhangapi.licitacao@gmail.com
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://itupiranga.pa.gov.br/
https://itupiranga.pa.gov.br/
mailto:licitacaoitupiranga@gmail.com
mailto:cpllimoeiro2021@gmail.com
mailto:cpllimoeiro2021@gmail.com
mailto:cpllimoeiro2021@gmail.com
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://limoeirodoajuru.pa.gov.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://limoeirodoajuru.pa.gov.br/
https://limoeirodoajuru.pa.gov.br/